pela Anater /INCRA. 

6.1.1. O INCRA fornecerá para a Anater a lista de famílias de agricultores a serem 

beneficiadas por assentamento. A mesma será repassada para as entidades antes do 

início das atividades. 

6.2. Esta Chamada Pública prevê o atendimento a 4.800 (quatro mil e oitocentas) famílias. 

6.3. Nesta chamada pública considera-se: 

6.3.1. Famílias de agricultores: os assentados, beneficiários do Programa Nacional de 

Reforma Agrária, titulados ou em processo de titulação, constantes na lista de 

famílias fornecida pela Anater / INCRA.

[...]

Formalização do estabelecimento 

Agricultores com acesso a política pública   

Acesso ao crédito 

Valor bruto da produção 

Canais de comercialização  

Contexto da UFPA 

Inovação  Unidade de Referência 

14. VALOR DA CHAMADA 

14.1. O valor total da Chamada é de R$ 24.000.000,00 (vinte e quatro milhões de reais) 

conforme especificado no quadro 5.  

Quadro 5 – Valor dos Lotes 

¹GEO – Georreferenciamento do Assentamento: total de áreas a serem georreferenciadas, conforme descrito 

na atividade 8 do anexo 2. 

² LOL – Levantamento de Ocupação das Parcelas: